
2023
METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

www.tjc.lt



VADOVO ŽODIS

2023 M. 
JAUNIMO CENTRAS MAN  KAIP JŪRA SU BANGOMIS, VĖJO GŪSIAIS, SAULĖLYDŽIAIS,
DEBESIMIS IR ŽAIBAIS, RŪKAIS IR KEPINANČIA SAULE. NIEKADA NEBŪNA VIENODA.
KIEKVIENA DIENA, KIEKVIENA VEIKLA, KIEKVIENAS SUSITIKIMAS BŪNA VISOKS IR VIS
KITOKS. AR ŠIAIS METAIS BUVO AUDRŲ?- BUVO. DIDŽIAUSIOS AUDROS VYKSTA, KAI
SUSIDURIAME SU IŠŠŪKIAIS, KURIŲ NESITIKĖJOME, IŠEINAME IŠ SAVO PATOGIOS
KASDIENĖS BŪSENOS IR VISI KARTU TURIME RASTI SPRENDIMUS, IŠGYVENTI TAS
PATIRTIS IR NORI NENORI PASIKEIČIAME IR PO KIEKVIENOS AUDROS JAU ESAME KITI
IR TVIRTESNI. AR BŪNA RŪKO VALANDŲ, DIENŲ?- O TAIP. KAI KLAIDŽIOJAME LYG
UŽRIŠTOM AKIM, RANKAS IŠTIESĘ BIJODAMI KAŽKĄ UŽKLIŪTI, SUŽEISTI IR PATYS BŪTI
SUŽEISTAIS. KĄ DAROM, KAI ŽAIBUOJA? DAŽNIAUSIAI IŠ TOLI. VISI KARTU
SUSIRENKAM Į BŪRĮ, PALAIKOM VIENAS KITĄ, SUSITELKIAM IR STEBIM, O ĮTAMPAI
NURIMUS PASIKVIEČIAM IŠGERT KAVOS IR APIE VISKĄ PAKALBĖTI ATVIRAI. AR
GĖRIMĖS SAULĖLYDŽIAIS? DAŽNAI SU AŠAROM ANT SKRUOSTŲ, KAI SAKOM VIENS
KITAM GERUS ŽODŽIUS, KURIŲ PRIKAUPĘ BŪNAME AUDRŲ, RŪKŲ IR ŽAIBO IŠKROVŲ
METU. AR ATPAŽĮSTAME SAVE ŠIAME TEKSTE? AR DALYVAVOME ŠIAIS METAIS JAUNIMO
CENTRO GAMTOS STICHIJŲ PROCESE :)



TURINYS

Services

 SOCIALINIS DARBAS SU JAUNUOLIAIS- JAUNŲ ŽMONIŲ PALYDĖJIMAS

SOCIALINĖS SRITIES ĮSTAIGŲ PRIPAŽINIMAS- JAUNIMO CENTRAS YRA RESURSAS IR
PAGALBA SPRENDŽIANT JAUNUOLIAMS AKTUALIUS KLAUSIMUS

UNIKALIŲ JAUNUOLIŲ SKAIČIAUS PADIDĖJIMAS

STABILI JAUNIMO DARBUOTOJŲ KOMANDA

DARBAS SU NEET JAUNUOLIAIS VISOJE TELŠIŲ APSKRITYJE

PASIRUOŠIMAS NAUJAM STARTUI 2024 M. 

DŽIUGINANTYS FAKTAI 2023 M.



SOCIALINIS DARBAS SU JAUNUOLIAIS-

JAUNŲ ŽMONIŲ PALYDĖJIMAS

Jaunimo centras atviras kiekvienam jaunam žmogui
nuo 14 iki 29 metų

TIKSLINĖ GRUPĖ

1
Sulaukiame jaunuolių, kurie

tikslingai ateina prašyti pagalbos
konkrečiose jų gyvenimo

situacijose: smurtas šeimoje,
depresyvi nuotaika,

priklausomybės ir kt.

2
Mažiau galimybių turintys

jaunuoliai, kurie dėl vienokių ar
kitokių aplinkybių neturi tokių
galimybių kaip jų bendraamžiai:

gyvena toli nuo miesto, sunki
ekonominė padėtis ir pan.

3
NEET jaunuoliai, niekur

nedirbantys, nesimokantys ir
neregistruoti užimtumo tarnyboje:
žema motyvacija ieškoti veiklos,

depresyvi būsena, nepasitikėjimas
savimi, neturėjimas galimybių dėl
gyvenamos vietos, dėl mažamečių

vaikų ir pan.

4
Savirealizacijos ieškantys

jaunuoliai: nori aktyvių veiklų,
įsitraukia į projektines veiklas,

ieško bendraminčių, savanoriauja
kitų organizacijų veikloje.



KAIP MES PADEDAME JAUNUOLIAMS?

• SUTEIKIAME SAUGIĄ ERDVĘ ATEITI IR LEISTI LAIKĄ JAUNIMO CENTRE, JAUNIMO ERDVĖJE IR MOBILIOJO DARBO
   VIETOSE
• INDIVIDUALŪS POKALBIAI-KONSULTACIJOS SU JAUNIMO DARBUOTOJU, PAGAL POREIKĮ SUDAROMI
   INDIVIDUALŪS VEIKLOS PLANAI
• JAUNUOLIŲ PALYDĖJIMAS Į KITAS INSTITUCIJAS PAGAL POREIKĮ, BUVIMAS UŽNUGARIU, SAUGUMO
   UŽTIKRINIMAS
• JAUNUOLIŲ ATSTOVAVIMAS ATVEJO VADYBOS POSĖDŽIUOSE, VAIKO GEROVĖS KOMISIJOSE
• DARBAS SU JAUNUOLIŲ GRUPĖMIS ĮVAIRIOMIS TEMOMIS PAGAL POREIKIUS
• PATRAUKLIŲ, JAUNUOLIAMS ĮDOMIŲ VEIKLŲ IR PRIEMONIŲ ORGANIZAVIMAS 
• ILGALAIKIŲ VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS: STOVYKLOS, MOKYMAI, TARPTAUTINIAI MAINAI
• PSICHOLOGO, PSICHOTERAPEUTO, KOREPETITORIAUS, SPORTO TRENERIO IR KT. SPECIALISTŲ PASLAUGOS



VASAROS NUOTYKIAI

 2023

• 2 PENKIŲ PARŲ VASAROS STOVYKLOS „JAUNIMO SĄLĖKA“ DŽIUGINĖNUOSE

• 1 PILIGRIMINIS 5 PARŲ CAMINO LITUANO ŽYGIS VARNIAI-TAURAGĖ

• KARINĖ - SPORTINĖ 5 PARŲ STOVYKLA DENGTILTIS, KURTUVĖNŲ REGIONINIS  
   PARKAS
• 4 MOKYMAI PO 5 PARAS PATYRIMINĖJE BAZĖJE ČEPREČIŠKĖSE KARTU SU 
   ŠIAULIŲ RAJONO IR RIETAVO JAUNIMO CENTRŲ LANKYTOJAIS.
• JVA –JAUNIMO VASAROS AKADEMIJA, KRETINGOJE, RESPUBLIKINIS 3 DIENŲ 
  RENGINYS JAUNIMUI IŠ VISOS LIETUVOS.



SOCIALINĖS SRITIES ĮSTAIGŲ PRIPAŽINIMAS-  

JAUNIMO CENTRAS YRA RESURSAS IR

PAGALBA SPRENDŽIANT JAUNUOLIAMS

AKTUALIUS KLAUSIMUS

JAU TRETI METAI VIENAS IŠ PAGRINDINIŲ
CENTRO UŽDAVINIŲ YRA BENDRADARBIAVIMO
TINKLO KŪRIMAS TARP SPECIALISTŲ.

BENDRADARBIAVIMO SU SKIRTINGŲ SRIČIŲ

SPECIALISTAIS „VAISIAI“ 

ŠIAI METAIS SULAUKĖME REALIŲ REZULTATŲ,
KAI Į JAUNIMO CENTRĄ KREIPIASI
SPECIALISTAI DĖL GALIMYBIŲ JAUNUOLIAMS,
KVIEČIA KARTU SPRĘSTI JAUNŲ ŽMONIŲ
ATVEJUS, NUKREIPIA, ATVEDA IR NUOŠIRDŽIAI
TIKI, KAD JAUNIMO CENTRAS YRA TA VIETA,
KUR JAUNUOLIAMS SUTEIKIAMA REIKALINGA
PARAMA



UNIKALIŲ JAUNUOLIŲ

SKAIČIAUS PADIDĖJIMAS

UNIKALIŲ JAUNUOLIŲ SKAIČIUS AJC, AJE IR MD- 737  

BENDRAS APSILANKYMŲ SKAIČIUS- 6214

NEET JAUNUOLIŲ SKAIČIUS- 22
STOVYKLŲ, MAINŲ SKAIČIUS- 11 

       DALYVIŲ SKAIČIUS-127 
   KONSULTACIJŲ SKAIČIUS- 117



STABILI JAUNIMO

DARBUOTOJŲ KOMANDA

KOMANDOS STIPRYBĖS

NĖRA DARBUOTOJŲ KAITOS. TAI PADEDA KURTI TVIRTESNĮ RYŠĮ SU JAUNUOLIAIS,
KURIEMS REIKIA PASTOVUMO IR SAUGUMO. PRIE KOMANDOS PRISIJUNGĖ 2 NAUJI
DARBUOTOJAI.
SUTARIMAS KOMANDOJE, PASIDALINIMAS ATSAKOMYBĖMIS, VIENI KITŲ PALAIKYMAS,
PAGALBA. NEEIKVOJAMA ENERGIJA TARPUSAVIO NESUTARIMŲ SPRENDIMUI.

•  DRĄSA KELTI AMBICINGUS TIKSLUS, PRIIMTI SUNKUMUS KAIP IŠŠŪKIUS.

•  ATSIDAVIMAS DARBUI, PRASMĖS MATYMAS, NUOŠIRDUS NORAS SUPRASTI IR PADĖTI 
    JAUNUOLIAMS.



22 JAUNUOLIAI PROJEKTE

PASIEKTI REZULTATAI 
ĮDARBINTI, SUGRĄŽINTI Į MOKYMOSI ĮSTAIGĄ:

DARBAS SU NEET JAUNUOLIAIS VISOJE TELŠIŲ APSKRITYJE

IŠ MAŽEIKIŲ RAJ. -4
IŠ TELŠIŲ RAJ.- 3

SPORTO SALĖS ABONEMENTAS -3
ANGLŲ KALBOS PAMOKOS- 6 
PSICHOTERAPEUTO PASLAUGA- 7
SAVANORYSTĖ-5

SUTEIKTA PAGALBA, PALYDĖJIMAS: 

7 JAUNUOLIAI DALYVAVO PROJEKTO VYKDYTOJŲ
SUORGANIZUOTOJE KELIONĖJE PO TELŠIUOSE ESANČIAS
ĮMONES IR TURĖJO GALIMYBĘ SUŽINOTI DAUGIAU APIE
ĮVAIRIAS PROFESIJAS IR JAS IŠBANDYTI.
11 JAUNUOLIŲ DALYVAVO PROJEKTO VYKDYTOJŲ
SUORGANIZUOTAME GRUPĖS PROCESE.
5 JAUNUOLIAI DALYVAVO GALIMYBIŲ PARODOJE
TELŠIAI – JAUNIMUI ,,ATRASK, PAŽINK, SUŽINOK“.
1 JAUNUOLIS PALYDĖTAS Į RESPUBLIKINĮ
PRIKLAUSOMYBIŲ LIGŲ CENTRĄ, JAUNUOLIUI BUVO
SUTEIKTAS STACIONARINIS GYDYMAS.
5 JAUNUOLIAI SAVANORIAVO ĮVAIRIOSE
ORGANIZACIJOSE. TAI LEIDO JIEMS GERIAU PAŽINTI
SAVE, GERINO JŲ SOCIALINIUS IR PROFESINIUS
ĮGŪDŽIUS.

TEMOS: 
PRIKLAUSOMYBĖ NUO ALKOHOLIO, NEDARBAS, SOCIALINIŲ IR KASDIENINIŲ
GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ TRŪKUMAS, PRIKLAUSOMYBĖS, ATSAKOMYBĖS STOKA, ŽEMA
SAVIVERTĖ, SKOLOS, PSICHOLOGINĖS PROBLEMOS, IŠSILAVINIMO STOKA,
MOTYVACIJOS STOKA, TRŪKSTA ARTIMŲJŲ PALAIKYMO, TAISYKLIŲ NESILAIKYMAS,
PROBLEMOS SU POLICIJA, VAIKAI NUO SKIRTINGŲ VYRŲ, NEMIGOS PROBLEMOS,
DARBO PATIRTIES STYGIUS, PROBUOJAMAS, SMURTAS ARTIMOJE APLINKOJE,
KONFLIKTINĖS ASMENYBĖS BRUOŽAI, NEMALONIOS SITUACIJOS, KONFLIKTAI,
NENORAS MOKYTIS, PASITIKĖJIMO TRŪKUMAS, NETURĖJIMAS DRAUGŲ, DRAUGŲ
ĮTAKA, NESAUGI APLINKA.

(JŽ SKAIČIUS)



TARPTAUTINIAI

REIKALAI

• EUROPOS SOLIDARUMO KORPUSO SAVANORIAI. PER 2023 M. 
   3 SAVANORIAI ATVYKO, 3 IŠVYKO, 1 LIKO. 

• TRADICINIS RENGINYS OPEN KITCHEN. MAISTĄ GAMINO 5 
   SKIRTINGŲ ŠALIŲ SAVANORIAI, Į RENGINĮ ATVYKO APIE 200 
   TELŠIŲ MIESTO BENDRUOMENĖS NARIŲ.

• JAUNIMO MAINAI ČEKIJOJE, KRNOV MIESTE. 5 DIENŲ MAINUOSE
   TELŠIUS ATSTOVAVO MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU 
   LANKYTOJAI (6 JAUNUOLIAI).

• PROJEKTAS „GENERATION EUROPE-THE ACADEMY“ 10
   JAUNUOLIŲ GRUPĖ JAU 2 METUS VYKDO VIETINES PILIETINES
   VEIKLAS TELŠIUOSE, O 2023 M. VASARĄ DALYVAVO DVIEJUOSE 
   MAINŲ PROGRAMOSE VOKIETIJOJE IR ISPANIJOJE SU VOKIETIJOS
   IR UKRAINOS JAUNUOLIAIS. 18 DIENŲ PRALEISTA 
   TARPTAUTINIAME KONTEKSTE.



FINANSAI

Telšių rajono savivaldybės lėšos 

 118 800 eurų

Projektų skaičius 
 8

Bendras biudžetas 
 253 163 eurų 

Jaunimo reikalų agentūros
lėšos

128 363 eurų

Kitos lėšos 
 8 139 eurų



DŽIUGINANTYS FAKTAI 

2023

• 1 VIETA LIETUVOS ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ JAUNIMO DARBUOTOJŲ STALO FUTBOLO 
  TURNYRE. NE PASLAPTIS, KAD VIENA IŠ JAUNIMO DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ - 
  GEBĖJIMAS ŽAISTI STALO FUTBOLĄ 

• 3 JAUNIMO DARBUOTOJAI ATRINKTI Į 5 MODULIŲ MOKYMŲ PROGRAMĄ NAUJAI DIRBANTIEMS  
   JAUNIMO DARBUOTOJAMS (ĮPRASTAI ATRENKA TIK VIENĄ IŠ ORGANIZACIJOS)
• 1 JAUNIMO DARBUOTOJUI SKIRTA NACIONALINĖ 1000 EURŲ JAUNIMO DARBUOTOJO STIPENDIJA

• 1 JAUNIMO DARBUOTOJUI SUTEIKTAS JAUNIMO DARBUOTOJO SERTIFIKATAS
• SĖKMINGĄ JST TARNYBĄ (6 MĖN. 240 VAL.) ATLIKO PIRMASIS JST SAVANORIS

• MUS SURADO STEBUKLINGAS FONDAS „FUTURESELF GROUP LIETUVA“, KURIS SKYRĖ FINANSAVIMĄ
IR PARAMĄ SUDĖTINGOSE SITUACIJOSE ESANTIEMS JAUNUOLIAMS UŽ PAPRASTUS GERUS DARBUS



PASIRUOŠIMAS

NAUJAM STARTUI

2024 M.

 2023 m. jaunimo praktinių įgūdžių projektas „Judam toliau“
buvo pasibandymas dirbti su NEET jaunuoliais. 2024 m.

startuojam su rimtu nusiteikimu pasiekti 40 jaunuolių visoje
Telšių apskrityje ir suteikti jiems reikalingą palydėjimą.

Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra.

2023 m. tapome projekto „Jungtys“ partneriais.  Nuo
2024 m. užtikrintas 4 metų finansavimas 2 jaunimo

darbuotojams-atvejo koordinatoriams ir 1 siauros srities
specialistui teikti paslaugas MGT (mažiau galimybių
turintiems jaunuoliams). Finansuoja Jaunimo reikalų

agentūra.
2023 m. „dirvos paruošimas“ darbui jaunimo

darbuotojas ugdymo įstaigose. Nuo 2024 m. startas
Telšių regioniniame profesinio mokymo centre. Vieną

dieną per savaitę jaunimo darbuotojai dirba mokykloje.

Viena iš 2024-2026 m. strateginio plano krypčių- naujos,
didesnės, patrauklesnės su daugiau galimybių jaunimo

centro patalpos. Tikime, kad 2024 m. bus kraustymosi ir
įsikūrimo metai. Pamažu pakuojame daiktus ir  svajojame
apie erdves, kurių taip trūksta šiandien: sportui, poilsiui,

saugiam pasikalbėjimui, darbo vietai, kuria nereikės dalintis
su kolegomis.



DIDELIS AČIŪ! www.tjc.lt


